
strana 1

listopad 2009

USNESENÍ Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.Schválilo usnesením č. 74/18
1) Program 18. zasedání zastupitelstva obce. 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Šimík, p. František Kořán, p. Zdeněk Ondruška     
4) Ověřovatele zápisu: p. Jiří Rozsypal, p. Jaroslav Mrtka
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání
6) 4. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009. Rozpočet obce se mění následovně:
Příjmy: 
Seskupení 21 – Příjmy z vlastní činnosti - příjem z ukládání zeminy + 953.000,-Kč, rozpočet po 4. změně 
1.453.000,-Kč, seskupení 21 celkem + 953.000,-Kč, rozpočet po 4. změně 7.312. 500,-Kč, seskupení 23 – oče-
kávané příjmy nově zařadit – obnova obecního majetku po povodni 2009 – místní komunikace + 8.579.000,-Kč, 
rozpočet po 4. změně 8.579.000,-Kč, seskupení 23 celkem + 8.579.000,-Kč, rozpočet po 4. změně 57.568.000,-Kč 
Výdaje: 
Paragraf 2212 – silnice - nově doplnit: - obnova obecního majetku po povodni 2009 – místní komunikace + 
9.532.000,-Kč, rozpočet po 4. změně 9.532.000,-Kč, par. 2212 celkem + 9.532.000,-Kč, rozpočet po 4. změně: 
22.731.000,-Kč. 
Příjmy i výdaje po 4. změně budou činit 101.619.500,-Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je 
rozpočet pro rok 2009  přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
7) Stočné pro Mikulovice a Široký Brod s  platností od 1.1.2010 ve výši 17,-Kč včetně DPH. Vodné pro Mikulovice 
a Široký Brod s platností  od 1.1.2010 ve výši 29,40 Kč včetně DPH. Cenu za odvádění a čištění odpadních vod 
z kanalizace z Hradce-Nové Vsi pro rok 2010 ve výši 21,90 + DPH. Vodné pro místní část Kolnovice s platností 
od  1.1.2010 jako podíl nákladů na provoz a   údržbu vodovodu Kolnovice a množství odebrané vody v roce 2009.
(viz usnesení ZO  Mikulovice č.    48/13-11  ze dne 14.12.2004).
8) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2010 takto: čtrnáctidenní svoz – 500,-Kč, měsíční svoz – 400,-Kč, šestitýdenní svoz - 300,-Kč.
9) Odprodej pozemku p.č. 262/10 orná půda o výměře 1136 m2 v k.ú. Mikulovice žadateli panu Ladislavovi Po-
spíšilovi, bytem Ondřejovice 155 za kupní cenu 54.528 Kč. Nejdříve bude sepsána smlouva o smlouvě budoucí 

konaného dne 20. 10. 2009 v 15,30 hod. v budově domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích

Vážení spoluobčané, přejeme vám radostné a klidné Vánoční svátky   
a v novém roce radost ze života, pevné zdraví a mnoho osobních  

i pracovních úspěchů.

Starosta, místostarosta a všichni pracovníci obecního úřadu.



strana 2

o prodeji pozemku určeného k výstavbě rodinného domku s podmínkou, že stavba bude zahájena do dvou let 
od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. Po zahájení stavby bude pozemek odprodán kupní smlouvou za stano-
venou cenu do vlastnictví žadatele a odprodej části pozemku p.č. 257 trvalý travní porost k.ú. Mikulovice. Kupní 
cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu. 
10) Odprodej pozemku p.č. 2060/1 zahrada o výměře 2170 m2 v k.ú. Mikulovice paní Naděždě Šulové bytem  
Hlavní 341, Mikulovice za kupní cenu 104.160 Kč. Nejdříve bude sepsána smlouva o smlouvě budoucí o prodeji 
pozemku určeného k výstavbě rodinného domku s podmínkou, že stavba bude zahájena do dvou let od podpisu 
smlouvy o smlouvě budoucí. Po zahájení stavby bude pozemek odprodán kupní smlouvou za stanovenou cenu 
do vlastnictví žadatele.
11) Prodej části pozemku st. p.č. 691 orná půda o celkové výměře 368 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka Ladislavu 
a Marcele Hubálkovým, Hlavní 435, Mikulovice. Cena pozemku bude 158,- Kč za 1 m2 pozemku. Obec Miku-
lovice na své náklady zajistí geometrický plán na oddělení pozemku na kterém se nachází místní komunikace. 
12) Odprodej pozemku p.č. 1198/12 orná půda o výměře 1455 m2 v k.ú. Mikulovice do vlastnictví Michalovi 
Koňarikovi, 790 84 Mikulovice, Sokolská 535 a Věře Gatnerové, 790 01 Jeseník, Seifertova 1094/4 za kupní 
cenu 69.840 Kč. Nejdříve bude sepsána smlouva o smlouvě budoucí o prodeji pozemku určeného k výstavbě 
rodinného domku s podmínkou, že stavba bude zahájena do dvou let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. 
Po zahájení stavby bude pozemek odprodán kupní smlouvou za stanovenou cenu do vlastnictví žadatele. Ná-
klady na provedení přeložky STL plynovodu, která je nezbytná pro realizaci stavby ponese investor stavby RD.
13) Odprodej části pozemku p.č. 556/1 k.ú. Široký Brod z majetku obce Mikulovice do vlastnictví žadatelů man-
želů Libora a Petry Slámových, bytem 790 84 Mikulovice, Hlavní 387.
14) Odprodej budov bez čp. a ani evidenčního stojící na st. pč. 1138, 1139, 1140 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
za kupní cenu 1.076.400,- Kč do majetku žadatele, firmy Plastkon product s.r.o. Mikulovice. Kupní cena bude 
uhrazena následujícím způsobem: 100.000,- Kč bude uhrazeno při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny 
ve výši 976.400,- Kč v 36-ti měsíčních splátkách.
15) Odprodej budovy bez čp. ani evidenčního stojící na st.pč. 1053 včetně pozemku pod budovou v k.ú. Mikulo-
vice u Jeseníka za kupní cenu 252.095,- Kč do majetku Ivety Barošové, K.H.Máchy 1064/24, Jeseník a Martina 
Pánka, Taršova 1042/2, Jeseník. Polovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní 
ceny bude uhrazen v 36-ti měsíčních splátkách.
16) Bezúplatný převod pozemku pozemků p.č. 3084/3 ostatní komunikace o výměře cca 212 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka, p.č. 1567/1 ostatní komunikace o výměře cca 782 m2 v k.ú. Široký Brod, p.č. 1484 ostatní komuni-
kace o výměře cca 151 m2 v k.ú. Široký Brod, p.č. 1563/3 ostatní komunikace o výměře cca 123 m2 v k.ú. Široký 
Brod a p.č. 3463 ostatní komunikace o výměře cca 3148 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z majetku ÚPZSVM do 
majetku obce Mikulovice s tím, že se nabyvatel zavazuje o výše uvedené nemovitosti řádně pečovat, užívat je 
pouze k účelům zajištění veřejné dopravy v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nevyužívat ke komerčním 
účelům či jiným výdělečným účelům a ani je nebude k takovým účelům pronajímat. Současně nabyvatel prohla-
šuje, že předmětné nemovitosti nepřevede třetí osobě a to vše po dobu 10-ti let od účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.
17) Odprodej st. p.č. 133/2 zast. plocha a nádvoří, dále budovy bývalé konírny bez čp., na st.p.č. 133/2, dále p.č. 
544/3 ost. plocha a p.č. 544/4 ost. plocha - všechny parcely v k.ú. Široký Brod - do vlastnictví pana Jaroslava 
Pavloviče, bytem Mikulovice, Hlavní 167 za kupní cenu 55.638 Kč a současně schvaluje zřízení věcného bře-
mene zajišťující kupujícímu právo příjezdu a přístupu k budově bývalé konírny, která stojí na st.p.č. 133/2 v k.ú. 
Široký Brod na pozemku p.č. 1612, ost. plocha v k.ú. Široký Brod.
18) Darování budovy č. 3 na st. p.č. 1118 o výměře 64 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví organizace 
JUNÁK svaz skautů a skautek ČR, Středisko Slunce Jeseník. 
19) Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 3065 a 3063/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve pro-
spěch ČEZ distribuce, a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč. 
20) Návrh plánovací smlouvy dle § 51 stavebního zákona, která je podmínkou pro možnost získání stavebního 
povolení na stavbu RD na pozemku 219/1 a st.p.č. 17 v k.ú. Široký Brod týkající se rozšíření vodovodu, kanali-
zace a VO v prostoru, kde zamýšlejí Michal a Petr Závadovi stavět RD. 
Předběžné náklady: Vodovod realizace  37 m x 2000 = 74.000 Kč, kanalizace realizace 37 m x 4081 = 151.000 
Kč, VO 75.000 Kč, celkem cca 300.000 Kč.     Plnění plánovací smlouvy bude upřesněno dle reálného data 
realizace rodinného domu.



strana 3

21) Jako vítěze výběrového řízení na dodávku zakázky „Zadavatelská činnost dle zákona o veřejných zakázkách 
č. 137/2006 Sb. v platném znění na akci: Mikulovice – odkanalizování IV. etapa“ firmu Median, a.s. Praha s  ceno-
vou nabídkou 34.680,--Kč včetně DPH. S touto firmou bude uzavřena smlouva o dílo na výše uvedenou zakázku.
22) Organizační směrnici k zajištění naplnění zákona o DPH v účetní jednotce s platností od 1.11. 2009. 
23) Přijetí dotace  a realizaci akce  „Obnova obecního majetku po povodni 2009 – obec Mikulovice - k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka – místní komunikace“ a desetiprocentní podíl vlastních zdrojů na tuto akci. Celkové náklady 
akce činí 5,507.000,-Kč.
24) Přijetí dotace a realizaci akce „Obnova obecního majetku po povodni 2009 – obec Mikulovice - k.ú. Široký 
Brod – místní komunikace“ a 10% podíl vlastních zdrojů na tuto akci. Celkové náklady akce činí 2,547.000,-Kč.
25) Přijetí dotace a realizaci akce „Obnova obecního majetku po povodni 2009 – obec Mikulovice - k.ú. Kolno-
vice – místní komunikace“ a 10% podíl vlastních zdrojů na tuto akci. Celkové náklady akce činí 1,478.000,-Kč.
26) Přijetí dotace a realizaci akce „Obnova obecního majetku po povodni 2009 – obec Mikulovice - celoobecní 
ČOV a splašková kanalizace“. Celkové náklady akce činí 2,315.000,-Kč.
27) Prodloužení termínu pro uzavření smluv na koupi majetku ve vlastnictví obce Mikulovice v areálu bývalé 
vojenské posádky do 14.12. 2009  a to těch, které měly být dle usnesení ZO č. 69/17 bod 43 uzavřeny do 19.10. 
2009. 
28) Spolufinancování uznatelných nákladů projektu „Turistické využití údolí řeky Bělé v úseku Mikulovice – Glu-
cholazy.

II. Zrušilo usnesením č. 75/18  
1) Své usnesení č. 64/16 bod 29 ze dne 16.06. 2009, kterým schválilo prodej budovy č. 3 na st. p.č. 1118 o vý-
měře 64 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Petra Sklenáře z důvodu, že žadatel a kupující do 
dnešního dne neuzavřel kupní smlouvu. 

III. Neschválilo usnesením č. 76 /18 
1) Odprodej pozemku p.č. 262/10 orná půda o výměře 1136 m2 v k.ú. Mikulovice  žadateli Josefu a Janě Kory-
ťákovým, bytem Hlucholazská 563, Mikulovice z důvodu, že druhý žadatel o tento pozemek podal žádost dříve.       
2) Odprodej pozemku p.č. 2060/1 zahrada o výměře 2170 m2 v k.ú. Mikulovice paní Světlaně Častulíkové, bytem  
Hlavní 202, Mikulovice z důvodu, že žadatelce byl odprodej tohoto pozemku schválen před dvěma roky za úče-
lem výstavby rodinného domku a stavbu nezahájila.
3) Odprodej pozemku st. p.č. 64 zast. plocha a nádvoří o výměře 155 m2 k.ú. Široký Brod a budovy bez čísla 
popisného – objekt obč. vybavenosti stojící na st. p.č. 64 zast. plocha a nádvoří o výměře 155 m2 k.ú. Široký Brod 
z majetku obce Mikulovice do vlastnictví žadatele pana Jaroslava Pavloviče bytem 790 84 Mikulovice, Hlavní 165 
z důvodu využívání objektu a pozemku jako hasičské zbrojnice.
4) Žádost pana Josefa Častulíka ml.o prodloužení splatnosti úhrady za budovy v objektu bývalé posádky z 3 let 
na 4 roky.

IV. Vzalo na vědomí usnesením č. 77/18
1) Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30.9.2009. Příjmy k 30.9.2009 činily včetně zůstatku z roku 2008 na 
rozpočet 92,087.500,-Kč celkem 57,169.692,60 Kč, výdaje na rozpočet 92,087.500,-Kč činily 36,282.512,02 Kč. 
Zůstatky na účtech jsou k 30.9.2009 celkem 20,887.180,58 Kč. 
3) Návrh rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010 s tím, že po doplnění  členy zastupitelstva obce a občany obce  
bude návrh rozpočtu přepracován tak, aby mohl být předložen ke schválení na prosincové zasedání ZO Miku-
lovice.
4) Příkaz starosty obce Mikulovice k provedení inventarizace majetku obce Mikulovice k 31.12.2009.
5) Informaci o organizačním zabezpečení zimní údržby místních komunikací v obci Mikulovice v zimním období 
2009/2010.
6) Písemnou rezignaci člena zastupitelstva obce Mikulovice pana Ing. Petra Hradeckého na svůj mandát člena 
zastupitelstva obce Mikulovice ke dni 31.10. 2009.

          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta



strana 4

MÍSTNÍ KNIHOVNA A IS MIKULOVICE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

2. listopadu byla zahájena prodejní výstava dětských knih, která potrvá do 12.prosince 2009 a jejím cílem je 
podpora a propagace Dne dětské knihy – 28.11.2009. Výstavu můžete navštívit (případně zakoupit dětem knihy 
pod stromeček :-D) každé pondělí, úterý a pátek od 11 – 17 hodin.
Nový rok zahájí MK a IS Mikulovice putovní výstavou loutek paní Vítězslavy Klimtové nazvanou POTULNÁ 
POHÁDKOVÁ ZEMĚ.
Loutky spisovatelky a malířky Vítězslavy Klimkové jsou vytvořeny na základě ilustrací z jejích dětských knížek 
(např. O statečném skřítku Drnovcovi, Obyčejný skřítek, Bukvínkova píšťalka, Ze života skřítků domácích, Lexi-
kon ohrožených druhů strašidel aj.). Můžeme se tak seznámit s Postelníčkem snovým, Lopušákem potočním či 
zákeřným Zášupšákem. Výstava potrvá do 17. ledna 2010, informace na plakátech.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

Vážení spoluobčané, pravidelně Vás seznamujeme s poskytovanými službami, abychom Vám mohli tyto služby 
poskytnout musíme společně splnit zákonem stanovené kroky.

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU PO SLEVĚ
Název majetku    Počet ks   Prodejní cena
Mobilní telefon SIEMENS ME 75      1 ks   200,- Kč
Mobilní telefon SIEMENS ME 75       3 ks   300,- Kč

ZMĚNA UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ- PLASTY
Informace o změně v umístění kontejnerů na třídění plastů. Kontejner, který byl umístěn pod kaštanem u bývalé 
Jednoty byl přemístěn pod kostel k domu  na Hlavní ulici č.p. 219 a v prostoru mezi bývalou Jednotou a vznikající 
čerpací stanicí je umístěn velký kontejner na třídění plastů..
Dále bychom Vás chtěli informovat o tom, že v rámci rozšiřování sítě sběrných míst na třídění elektroodpadů 
byly v obci rozmístěny 4 sběrné nádoby, určené pro sběr úsporných kompaktních zářivek a výbojek. Nádoby jsou 
umístěny ve vestibulu obecního úřadu, v prodejně Hruška, v prodejně na sídlišti a na Poště v Širokém Brodě.



strana 5

VÝKUPNÍ CENY DRUHOTNÝCH SUROVIN VE SBĚRNĚ V MIKULOVICÍCH
Platnost od 16.10.2009. Ceny za 1 kg.

Měď ........................... 75,-  Kč
Mosaz ........................ 45,-  Kč
Hliník .......................... 10,-  Kč

Ocel lehká .................. 2,00 Kč
Ocel těžká  ................. 2,70 Kč
Litina .......................... 2,70 Kč

Olovo ......................... 10,- Kč
Nerez ......................... 18,- Kč
Zinek .......................... 5,- Kč
AKU baterie ............... 4,- Kč

1. Zavedení pečovatelské služby – základním krokem je vyplnění tiskopisu a jeho potvrzení lékařem. Je nutné 
ho mít vyplněný před zavedením služby. Proto to nenechávejte až když službu potřebujete.Je to pozdě a my Vám 
nemůžeme službu poskytnout.
2. Sepsání smlouvy o pečovatelské službě – společně vyplníme tiskopis a můžeme začít. Pokud službu 
nevyužíváte nic se neděje a nic to nestojí. V okamžiku, kdy ji potřebujete nám jen oznámíte zájem a my můžeme 
začít.
Například: Potřebuji odvést seniora k lékaři – musíte si někoho sjednat , protože není zavedena pečovatelská 
služba. V případě, že již je podepsaná smlouva není problém – zavoláte druhý den je zajištěn jeho odvoz.
3.  Opět provedeme mezi Vámi průzkum zájmu o službu. Přijde za Vámi sociální pracovník s dotazníkem. 
Bude mít u sebe průkaz, kterým se Vám prokáže .

POSLÁNÍ
Posláním Pečovatelské služby  je laskavou a odbornou péčí podporovat a pomáhat obyvatelům, zmírnit jejich 
potíže plynoucí ze stáří, nemoci či postižení a umožnit jim tak zachovat co nejvyšší míru soběstačnosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA 
Naše služby jsou určeny seniorům a dospělým lidem se zdravotním postižením, kteří bydlí v obci Mikulovice 
a přilehlých osadách, obci Hradec Nová Ves a Písečná a jsou osoby s chronickým onemocněním, osoby s těles-
ným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby v krizi, senioři. 
Věková struktura cílové skupiny: dospělí (27-64 let), mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80 let).
1. částečně samostatní a potřebují podporu při zabezpečení životních a osobních potřeb a tuto pomoc jim 
nemohou nebo nechtějí zajistit rodinní příslušníci ani jiné blízké osoby,
2. převážně závislí na pomoci druhé osoby, pokud je péče o takto nesoběstačného člověka zajišťována pečo-
vatelskou službou v součinnosti např. s rodinou, ošetřujícím lékařem, zdravotní domácí péči či dalšími pomáha-
jícími organizacemi.
K odmítnutí poskytování pečovatelské služby může dojít v těchto případech:
1. pokud nezajišťujeme službu, o kterou osoba žádá,
2. pokud je naplněna kapacita pečovatelské služby,
3. pokud žadatel nepatří do naší cílové skupiny 
4. žadatelé jejichž chování je agresivní a je odůvodněný předpoklad, že by poskytování služeb těmto lidem 
ohrozilo bezpečnost pracovníků pečovatelské služby.

CÍLE pečovatelské služby  
1. dlouhodobé – rozvojové 
Prostřednictvím rozšíření pečovatelské služby( dle konkrétní dohody s klientem)  i na víkendy a svátky umožnit 
klientům co možná nejdelší setrvání v jejich domácím prostředí.
2. krátkodobé – pro aktuální kalendářní rok 
S uživateli je individuálně plánována služba s co možná největší mírou podpory soběstačnosti uživatele. (jako 
důkaz budou sloužit individuální plány)



strana 6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH
DĚJEPISNÉ EXKURZE
V rámci výuky dějepisu navštívili naši žáci dvě tématicky zaměřené akce. První-určená pro žáky 9.třídy-se jme-
novala S policií za historií a byla věnována vývoji četnictva na Jesenicku. Nejdříve jsme měli možnost vidět 
dokument týkající se této problematiky v kontextu historického a společenského vývoje po vzniku ČSR v roce 
1918 až po nedávnou minulost. Dokument obsahoval spoustu zajímavých a i nezveřejněných momentů. Pak už 
se nám plně věnoval pan Grund z Policie ČR. Jeho výklad byl zasvěcený a podložený velmi pěknými ukázkami 
zbraní, uniforem, odznaků, medailí a dalších exponátů,které dokreslovaly vývoj četnictva a policie,ale i armády 
od roku 1918. Výstava se dětem líbila, z fotek a vlastních prací pak žáci vytvořili výsledný projekt. 10.11. jsem 
s žáky 6.třídy odjela do našeho okresního města a navštívili jsme zde Muzeum a archív. Smyslem této exkurze 
bylo uvědomit si význam obou institucí pro náš život. V muzeu se nás ujal p. Macháček, který poutavou formou 
představil práci v muzeu, části, význam a plány do budoucna. Také nás pozval na Vánoční výstavu Betlémů. 
V archívu měly děti možnost si ujasnit, k čemu archívy slouží, jejich význam, vidět všechna nej...tedy:nejstarší, 
nejvzácnější, nejmenší a největší exempláře. Výklad p. Growky se dětem také moc líbil a jejich hodnocení bylo 
kladné. Děkuji p. P. Plašilové, která mi pomohla s pedagogickým dozorem.                                                               

KOMUNITNÍ CENTRUM MIKULOVICE
Jak jste si jistě všimli část Mateřské školy v Mikulovicích se mění. Již máme hotovou stavbu , také fasádu,  podla-
hy a obklady.Vnitřní vybavení bude v průběhu měsíce listopadu dokončeno tak, aby Centrum mohlo sloužit všem 
cílovým skupinám od 1.1.2010. Bude zde společenská  místnost pro 50 lidí, vybavené internetové centrum se 
3.počítači, data projekce a sociální zařízení i pro invalidy.Realizaci projektu podpořila Evropská unie – Evropský 
fond pro regionální rozvoj v rámci ROP Střední Morava, prioritní osy 2.Integrovaný rozvoj a obnova regionu.
Celkové náklady na realizaci projektu jsou 5,725 milionu z toho 4,866 milionu dotace z Evropská unie.



strana 7

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou bych chtěla poděkovat dvěma maminkám za uspořádání besedy s děvčaty z 9. třídy v rámci před-
mětů rodinná výchova a pracovní činnosti. Jedná se o p. Šoltýsovou a Ulmanovou. 
A nesmím zapomenout na jejich děti,které sloužily jako živé, názorné,hravé a milé „pomůcky“ při těchto besedách 
- na Klárku a Parise.

M. Ostrá

Z ČINNOSTI CYKLOTURISTICKÉHO KROUŽKU
Kroužek začal pracovat hned se začátkem nového školního roku, protože jsme si chtěli užít pěkného počasí pro 
vyjížďky na kole. Uskutečnili jsme výlety do Jeseníku, do Červené Vody, do Černé Vody, vlakem jsme se byli 
podívat na Lesní bar v Horní Lipové, kde se nám velmi líbilo a při opékání špekáčků jsme se dokonce seznámili 
s majitelem a provozovatelem baru. Pro další období chystáme výlety na Šerák, na Ramzovou, do Petříkova, 
abychom zjistili, jaká je tam zima. Je škoda, že se zatím přihlásilo málo dětí a akcí se zúčastňuje vždy jen několik. 
Proto zveme všechny, kteří se rádi procházejí po naší přírodě na naše následné akce.

Milan Ostrý

SPORTOVNÍ SOBOTA ČTVRŤÁKŮ
V sobotu 24. 10. 2009 se konal výlet dětí ze 4. tříd. Akce byla naplánovaná už delší dobu, ale počasí nám ne-
dovolilo ji dřív uskutečnit. Je sice pravda, že ani v tento den se na nás sluníčko zrovna nesmálo a že některé 
maminky s obavami vzhlížely k deštivé obloze, ale nakonec se na místním nádraží sešlo 15 dětí. Nastoupili 
jsme do vlaku a vyjeli jme směrem Písečná. Tam se k nám připojili další čtyři žáci a také jedna maminka – paní 
Dohnálková. Pěšky jsme se vydali do jeskyní na Špičáku, kde jsme měli objednanou prohlídku. Bylo to „v hodině 
dvanácté“, neboť 4 dny nato v jeskyních končil provoz a navštívit je bude možno zase až na jaře. Poprvé v životě 
se nám přihodilo, že v podzemních prostorách bylo tepleji, než venku a to bylo příjemné zjištění. Děti si vyslechly 
výklad průvodkyně, měly spoustu dotazů a poštěstilo se nám vidět několik netopýrů, kteří se ani v nejmenším 
nedali rušit ze svého zimního spánku. Copak se jim asi zdálo? Nevíme. Po ukončení prohlídky nás všechny 
roztřepala zima a tak přišly na řadu svačinky, které nám připravily naše maminky, a někteří velmi uvítali horké 
nápoje z automatu. Jakmile jsme se posilnili, nastal čas přemístit se o kus dál a tak jsme polní cestou přešli až 
do České Vsi na ranč. Aby nám cesta lépe ubíhala, zahráli jsme si hru „na klíšťáky“ – ta spočívá v tom, že se 
nenápadně a za pochodu připínají na oděv barevné kolíčky na prádlo. Nejhůř dopadla paní učitelka Janíčková, 
měla klíšťat nepočítaně a sotva se jich zbavila, už měla nějaké další. Zpestřením byly rovněž zbytky sněhu, které 
přímo vybízely k pořádné koulovačce. Kolem poledne jsme dorazili do lanového centra na ranči. Nepřízeň počasí 
naštěstí neovlivnila zdolávání překážek lanových i přírodních, takže se děti pořádně vyřádily i umazaly. Pak už 
nastal čas zahrát si další hru – jmenovala se „ poznej, co do lesa nepatří“. Hledání předmětů nebyl ten nejobtíž-
nější úkol, větší námahu dalo si předměty zapamatovat a nepromluvit – to byla pravidla hry. Všichni ji celkem bez 
obtíží zvládli. Potom jsme zahřáli své útroby vývarem v místním „ saloonu“ a šlo se na další hru. Při ní šlo o to, 
naučit se 2 věty zpaměti („Co asi ukrývá tlumok zvídavého turisty, který se vítězně usmívá po zdolání Pradědu? 
Sám říká, že perly z jeho putování.“) a pak je postupně naučit členy svého družstva. Někteří byli naprosto zdrceni 
a tomu pak odpovídaly také výsledky – byly to opravdové „perly“. Výlet jsme ukončili v bazénu v České Vsi, kde 
jsme my dospělí spláchli únavu a děti předvedly, že žádnou neznají. Zpáteční cesta vlakem byla jen tečkou za 
vydařenou akcí. 

 P. Dostálová a Z. Janíčková, uč. 4. tříd

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI
Školní družina při ZŠ Mikulovice pořádala dne 26.10. 2009 již po jedenácté svou tradiční  a místními velmi oblíbe-
nou akci pod názvem „ DÝŇOVÉ SLAVNOSTI“. Akce se konala na zahradě ŠD a ta se po setmění jako mávnutím 
kouzelného proutku proměnila v říši světel a stínů. Lehounká světýlka zapálených svíček v dýních osvětlovala 
nejen všechny tvůrce a výtvarníky, ale také spoustu diváků, celkem asi 250 osob. A to je, vzhledem k prostorám 
zahrady,úctyhodný počet.  V letošním roce se zapojil rekordní počet soutěžících – 64 a všem patří naše chvála 
a obdiv za snahu, vynalézavost a fantazii, s jakou se zhostili svého úkolu. Každý rok si říkám, že se budou témata 
opakovat a že se už nedá přijít s ničím novým a neokoukaným. Opak je však pravdou a tak se z mihotavé záře 



strana 8

vyhoupla krásná mořská lastura i s perlou, římské Koloseum, hodiny, kočárek pro panenku, autíčko pro myšky, 
pivo značky Gambrinus pro pány, dort k 11. výročí, čarodějnice, jako předzvěst zimy sněhulák, kočičí tvář, sto-
nožka, čajová konvice, fotbalový míč, vodník a spousta dalších. Vzhledem k počtu a úrovni výtvorů měla letošní 
porota ve složení  R. Šťastný, P. Malčík, T. Karakasidu, I. Janošťáková, F. Kadaňka, M. Modlaková, H. Brejzová 
a I. Krajčíková zase velmi obtížný úkol rozhodnout, kdo bude mezi 10 nejlepšími. 
Nakonec byly vybrány tyto dýně: 
J. Seibertová – Římské koloseum, L. Dostál – Mořská lastura, J. Mrázová – Gambrinus, V. Janíček – Dort 
k 11. výročí, E. Přibylová – Hodiny, F. Vrána – Kočárek, T. Lužík – Lišák, V. Doušková – Myší autíčko, K. Trnov-
cová – Čarodějnice, A. Alföldiová – Sněhulák.
Při čekání na výrok poroty se děti i dospělí mohli občerstvit pohoštěním, které připravily jako každý rok maminky 
a babičky z Českého svazu žen, za což jim patří veliký dík. Podával se také horký a veselý čaj – podle toho, zda 
již konzument dosáhl plnoletosti. 
Děti si letos mohly rovněž vyrobit pod vedením členek SRPDŠ „Podzimníčky“ a různá jiná strašidla – vše se zda-
řilo na výbornou. Nikdo neodešel s prázdnou – kromě plyšových polštářků, keramických dýní a sladkostí (ceny 
pro 10 nejlepších) obdržel každý „ dýňotvůrce“ dýňový kočičí míč a sladkou odměnu. 
Hodnotné ceny zajistila ved. vychovatelka I. Krajčíková, celou akci podpořila obec Mikulovice grantem a nemalou 
měrou přispěli také naši sponzoři: Milan Takarz – Autodoprava, Jaroslav Pavlovič – JPS, Jan Babjak – TRUL, 
SRPDŠ, Český svaz žen, o dobré osvětlení se postaral Vladimír Prudil. Fotodokumentaci zajistil Vlastimír Janí-
ček. Všem zúčastněným patří velký dík a nám nezbývá, než se těšit, jaké budou dýňové slavnosti 2010. 
A proto sázejte a pěstujte, ať je co dlabat a vyřezávat!

  Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková

ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ MIKULOVICE
Školní družina mimo své pravidelné  činnosti pořádá navíc mimořádné příležitostné akce i pro ostatní žáky a další 
zájemce. 
Od října do května mohou žáci v průběhu školního roku navštěvovat zájmové útvary ve školní družině pod vede-
ním vychovatelek. Jde o zájmový útvar „Dovedné ruce“ a „Keramika“. 
Dne 12.12.2009 uspořádá školní družina tradiční výstavu žákovských prací  na „Vánočním jarmarku“ v obci Miku-
lovice. Výstava bude zároveň i prodejní. Stánek s výrobky bude umístěn ve vestibulu obecního úřadu. 
Kurz keramiky pro dospělé pod vedením vychovatelky Ivy Krajčíkové bude z rozhodnutí ředitele ZŠ Mikulovice 
v roce 2010. Zájemci nahlaste se do konce ledna. Termín zahájení včas oznámíme.
Za kolektiv školní družiny přeji pěkné a klidné prožití Vánoc a úspěšný krok do Nového roku 2010.

Vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

MIKULÁŠSKÉ LEPORELO
Srdečně zveme všechny děti na akci Mikulášské malování, která se bude konat dne 
6. prosince 2009 od 14,00 hodin v areálu základní školy. Děti se mohou zapojit do 
vytváření leporela na téma: Co si přeji od Ježíška. 
Za odměnu dostanou výborné koláčky, které pro ně upečou členky Svazu žen. 
Po celou dobu bude v tělocvičně probíhat diskotéka se soutěžemi a ty děti, které 
dorazí v masce Mikuláše, čerta nebo anděla se dočkají také sladké odměny. 
Pro všechny děti je jako každý rok připraven Mikulášský balíček.
Těšíme se na Vás, děti!

Poznámka: 
Upozornění pro ty, kteří mají rádi zábavu a připravují se na maškarní společenský ples SRPDŠ: 
z organizačních důvodů jsme přesunuli termín plesu na den 20. února 2010. Téma „Hrdinové 
filmového plátna“ se nemění. Tentokrát jsme pro Vás připravili i taneční překvapení!!!!!

 SRPDŠ při ZŠ Mikulovice Vlaďka Hromádková - předsedkyně



strana 9

TANEČNÍ SKUPINA NEW FLASH

POČÍTAČOVÝ KURZ

TJ SPARTAK MIKULOVICE

Se začátkem nového školního roku začaly tréninky i naší taneční skupiny New Flash, které se konají každé úterý 
a pátek od 15.00 do 17.00 hodin v místní sokolovně. Tímto bychom chtěli pozvat nové zájemce, nejenom z řad 
dětí, ale také maminek, slečen a mladých paní, které mají zájem si zatancovat, nacvičit taneční sestavu a zkusit 
štěstí na různých soutěžích. Zároveň bychom chtěli poděkovat panu Romanu Stárkovi, Kubovi Fiuráškovi a Jaro-
slavu Pavlovičovi za jejich sponzorské dary. Děkujeme. Touto cestou bychom také rádi oslovili možné sponzory, 
kteří by chtěli jakoukoliv formou podpořit náš taneční kroužek. Více informací u paní Andrei Zapletalové v době 
konání tréninků. Lucie Resutíková

Obec Mikulovice bude organizovat v prostorách ZŠ Mikulovice počítačový kurz pro začátečníky. Náplní počítačo-
vého kurzu bude: • Základní operace s PC, operace se složkami a soubory
   •   Textový editor-základní formátování textu
   •   E-mail : odesílání a přijímání pošty, odesílání souborů pomocí e-mailu
   •   Internet : práce s internetem, SEZNAM, GOOGLE, stahování  informací z internetu do PC
Začátek kurzu 13.1.2010 v 16:30 hod. Celkem 20 hodin (10 x 2) Cena  400,-Kč.
Přihlášení nahlaste paní Kouřilové do Místní knihovny a IS Mikulovice. Maximální počet účastníků kurzu je 15. Při 
nižším počtu než 8 se kurz nekoná. Kontakt: pondělí, úterý, pátek: 11 – 17, 584 429 381, 608 771 023

Pozvánka na tradiční Vánoční turnaje :
- čtvrtek 17. 12. 2009 v 16.30 hodin:  Vánoční turnaj žáků ve stolním tenisu (p.Mrtka)
- středa 23. 12. 2009 v 17.00 hodin:  Vánoční turnaj pro širokou veřejnost ve stolním tenisu (p.Pokorný)
- středa 30. 12. 2009 v 15.00 hodin:   Vánoční turnaj dvojic v softenisu pro občany Mikulovic (p.Harazín)
Všechny turnaje se konají v sokolovně TJ Spartak Mikulovice.

SRAZ CVIČENEK V ŠIROKÉM BRODĚ

Dne 17.10.2009 proběhl v místní sokolovně Širokého Brodu sraz cvičenek, které se sešly po dvaceti letech 
pod vedením cvičitelky Pavly Závadové. Na začátku programu obdržela nejstarší členka z řad cvičenek, Olinka 
Kovářová, kytici. V průběhu akce bylo zajištěno občerstvení. Během akce se cvičenky veselily zpěvem, tancem 
a cvičením. Celkově se tohoto setkání zúčastnilo osmnáct žen, všechny účastnice byly velice spokojeny.



strana 10

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE

U OBECNÍHO ÚŘADU V MIKULOVICÍCH UZAVŘELI MANŽELSTVÍ TITO NAŠI OBČANÉ : 
v červenci   Michal Hanák – Vendula Balnarová   
v srpnu          Jiří Brückner – Lenka Paszetenková 
  Rostislav Koudelka – Marta Holušová 
  Břetislav Fikáček – Alena Stuchlíková 
v říjnu            Roman Derka – Božena Kostorková    Novomanželům přejeme  mnoho krásných společných let.   

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
v červenci  Dominik Olejníček
v srpnu   Aneta Maňurová, Tereza Polačková, Vanesa Velartová
v září            Denis Dlabač, Nela Jandlová  
v říjnu           Kristýna Navrátilová Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

 
V ZÁŘÍ, ŘÍJNU, LISTOPADU OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let  Marie Švarcová, Václav Muzikant    
75 let  Drahomíra Zrníková, Ludmila Masaříková, Margita Pluhařová  
80 let  František Mach, Josefa Banášová, Františka Vršanová, Josef Turac, Vratislav Jandl, František Dávid
85 let  Anna Lasoňová, Jenovefa Lizáková, Anna Maráčková, Miloslav Štěpán 
90 let  Štefan Koryťák  

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
v srpnu      Anna Koryťáková
v říjnu        Hana Ďuricová,Jiří Týř, Vladimír Čeleda   Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE
Ani  jsme se nenadáli a začal nám nový školní rok 2009¬/2010.Aby se nám po prázdninách moc nestýskalo,no-
sily si děti „vzpomínky na prázdniny“,ze kterých si pak každá třída udělala výstavku provázenou vyprávěním dětí 
o prázdninových zážitcích.
Pak nám začalo seznamování se s tradičními řemesly.Během měsíce září a říjen jsme se věnovali  mlynářům 
a tkalcům.Veškeré hry a činnosti jsme tématicky zaměřovali k těmto řemeslům,zkoušeli jsme techniky jejich 
práce,dozvídali jsme se spoustu zajímavých informací.
V listopadu jsme navštívili místní hřbitov,kde děti pokládaly zapálené svíčky na hroby svých blízkých nebo na 
„smutné a opuštěné hrobečky“.Tam se děti seznámily s prací kameníka-řemeslo na listopad.Navštívili jsme 
p Gvizda, který nám velmi ochotně předvedl práci s kamenem,jeho opracovávání.Tímto bychom mu chtěli moc 
poděkovat za svůj volný čas,který nám věnoval.Bylo to pro děti velmi zajímavé.
Pro rodiče předškolních dětí proběhla v naší MŠ beseda s pracovnicí „Pedagogicko-psychologické poradny 
v Jeseníku“ na téma „Způsobilost dětí pro vstup do 1.třídy ZŠ“.  
Při akcích naší MŠ nezapomínáme ani na rodiče.V říjnu proběhla Podzimní slavnost,při které rodiče s dětmi 
tvořili výrobky z přírodních materiálů.A to,že rodiče mají šikovné nejen ručičky,ale i nožičky,předvedli na školní 
zahradě,kde sportovali s dětmi.Na závěr akce jsme si všichni pochutnali na výborných buchtách,které nám upek-
ly naše paní kuchařky (s aktivní pomocí dětí).Děkujeme!!!
Další společnou akcí s rodiči byl lampiónový průvod Mikulovicemi s pouštěním lodiček po řece se „Světýlky lásky 
a přátelství“
Protože se Vánoce rychle blíží,už teď začali rodiče společně s dětmi vyrábět vánoční ozdoby z přírodních ma-
teriálů,které při společném zdobení  Vánočního stromu na školní zahradě zavěsí na stromeček  za doprovodu 
zpívání vánočních koled.  Za kolektiv MŠ Libuše Dašková



strana 11

Chcete se zbavit strachu z kontrol Finančního úřadu a snížit riziko vysokých 
doměrků?

Chcete získat jistotu, že na Vás finanční úředník nebude nic zbytečně „zkoušet“?
Chcete získat jistotu vysoce odborného právního a daňového zázemí?

Chcete ušetřit čas? Všechna jednání se správcem daně probíhají v našem zastou-
pení. Pokud u nich být nechcete, prostě, nemusíte.

Nabízíme Vám efektivní řešení daňových kontrol pro malé a střední podnikatele. 
Žádné vysoké náklady zastoupení, pouze dostupný roční paušál.

Bližší informace Vám podáme třeba při osobní návštěvě ve Vaší firmě.
Zavolejte nebo pošlete e-mail.

Ing. Bohumil Otevřel
tel.: 608 774 213, e-mail: iza.servis@tiscali.cz, www.zadaas.cz

INZERCE, REKLAMA



strana 12


